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Qarabağ savaşı və Azərbaycan Ordusunun 

tarixi qələbəsi Türkiyə mətbuatında
(I yazı)

Vətən müharibəsi:  
Türkiyə mətbuatının  

baş mövzusu
Nəhayət ki, 27 sentyabr 2020-ci il 

səhər saatlarında Ermənistan Silahlı 
Qüvvələrinin genişmiqyaslı təxribat 
törədərək cəbhəboyu zonada yerləşən 
Azərbaycan Ordusunun mövqelərini və 
yaşayış məntəqələrini iriçaplı silahlar, 
minaatanlar və müxtəlif çaplı artilleriya 
qurğularından intensiv atəşə tutma-
sının qarşısını almaq, mülki əhalinin 
təhlükəsizliyini təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi cəbhədə 
əks-hücum əməliyyatına başladığı-
nı açıqladı. Azərbaycan Ordusunun 
komandanlığı tərəfindən qoşunla-
rın bütün cəbhə boyu əks-hücum 
əməliyyatına başlaması qərarı Türkiyə 
mətbuatında müzakirə mövzusu yox, 
gözlənilən xəbər kimi dəyərləndirildi. 

“Vatan” qəzeti 28 sentyabr sa-
yında yazırdı: “Qarşıdurmalar dünən 
səhər Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
Ermənistan–Azərbaycan cəbhə 
xəttindəki Azərbaycanın mülki yaşa-
yış məntəqələrini atəşə tutmasından 
sonra başladı. Azərbaycan Ordusu 
əks-hücuma keçərək bəzi yaşayış 
məntəqələrini işğaldan azad etdi”.

Yeni Qarabağ müharibəsi 
dünya mətbuatının xəbərləri sı-
rasında yenidən yer alsa da, tək 
Azərbaycan mətbuatının yox, Türkiyə 
mətbuatının da önəmli və baş möv-
zusu oldu. Bölgədə genişmiqyaslı 
erməni təxribatlarına cavab olaraq 
Azərbaycanın başlatdığı əks-hücum 
əməliyyatına Türkiyə mətbuatında 
geniş yer verildi, bir az da dəqiq desək, 
bu mövzu manşet xəbərləri sırasında 
yer alması ilə diqqət mərkəzində oldu. 

Bunlar, bir ilk olaraq, Azərbaycanın 
Türkiyədəki o vaxtkı səfiri Xəzər 
İbrahimin ölkənin aparıcı kütləvi 
informasiya vasitələrində yer alan 
açıqlamalarında geniş əksini tapdı. “A 
Haber”, “TRT avaz”, “Haber Global” 
telekanalları, “Anadolu”, DHA xəbər 
agentlikləri, “Milliyyət”, “Hürriyət” 
qəzetləri və digər mətbu orqanlar dip-
lomatik nümayəndəliyimizin rəhbərinin 
münaqişə ilə bağlı fikirlərinə geniş 
yer verdilər. Türkiyə sözdə və işdə 
Azərbaycana tərəfdaş olmasını vurğu-
layan “Hürriyət” yazarı Rauf Tamer bil-
dirirdi: “Ermənistanda yaşayan erməni 
xalqı ilə problemimiz yoxdur. İllərdir 
dünyaya sırınan bir soyqırım yalanı ilə 
mübarizə aparırıq” kimi yanaşmalar 
da məsələnin gündəmdə dayanmasını 
sübutlayırdı.

 “Star” qəzeti isə yazırdı: “Türkiyə 
Böyük Millət Məclisində təmsil olunan 
4 siyasi partiya–hakim Ədalət və İn-
kişaf Partiyası, Cümhuriyyət Xalq Parti-
yası, Milliyyətçi Hərəkat Partiyası və İyi 
Partiyası Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı hərbi hücumlarını qınayan birgə 
açıqlama verib: “Türkiyə Böyük Millət 
Məclisində təmsil olunan siyasi partiya-
lar olaraq Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı hərbi hücumları ilə bağlı, Türkiyə 
Böyük Millət Məclisində təmsil olunan 
siyasi partiyalar olaraq, Ermənistan 

silahlı qüvvələrinin 27 sentyabr 2020-ci 
il tarixində Dağlıq Qarabağda atəşkəsi 
və beynəlxalq hüququ pozaraq ağır 
silahlarla Azərbaycanın mülki yaşayış 
məntəqələrini və hərbçiləri hədəf alan 
hücumlarını ən sərt şəkildə qınayırıq". 

Sənəddə bildirilirdi: “Bu son hü-
cumlar Tovuzda törədilən hücumlardan 
sonra Ermənistanın bölgədə sülhə 
və sabitliyə ən böyük əngəl olduğunu 
ortaya qoyub. Biz beynəlxalq hü-
quqdan qaynaqlanan özünümüdafiə 
haqqı çərçivəsində öz xalqını qorumaq 
və ərazi bütövlüyünü təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycanın həyata keçirdi-
yi müdafiə tədbirlərini dəstəkləyirik”. 

“Habar Türk”ə açıqlamasında Ədalət 
və İnkişaf Partiyasının sözçüsü Ömər 
Çelik Qarabağ bölgəsinin Azərbaycan 
torpağı olduğunu, Ermənistanın orada 
işğalçı olduğunu bildirirdi: “Azərbaycan 
xalqına başsağlığı və dəstək vermək 
yerinə, Azərbaycan dövlətinə “qanu-
ni müdafiə haqqından istifadə etmə” 
demək, Ermənistana dəstək vermək 
deməkdir. Zalımla məzlumu eyni tutmaq 
ədalətli deyil”. Ömər Çelik bildirib ki, 
“Türkiyə Azərbaycanı ərazi bütövlüyü 
uğrunda mübarizəsində haqlı sayır və 
qardaş ölkənin yanındadır. Azərbaycan 
ərazisini müdafiə etmək haqqına 
malikdir. Qarabağ bölgəsi Azərbaycan 
torpağıdır. Ermənistan orada işğalçıdır. 
Ermənistanın mülki obyektlərə hücum 
etməsi beynəlxalq hüququn açıq-aşkar 
pozulmasıdır. Beynəlxalq ictimaiyyət 
Ermənistanı qınamalıdır”. 

Uzun illərdir ki, “Hürriyət” qəzetində 
köşə yazıları ilə çıxış edən tarix-
çi alim İlber Ortaylı “Azərbaycanın 
Qarabağı” məqaləsində yazırdı: “Ayın 
27-də erməni qoşunları Qarabağdakı 
Azərbaycan türk kəndlərinə hücum 
etdi və qırğın törədildi. Bundan son-
ra Azərbaycan Ordusu cavab verdi. 
Türkiyə Azərbaycanın müdafiəsinə 
diplomatik, siyasi və maliyyə cəhətdən 
dəstək verir. Amma rəsmi olaraq 
Türkiyə Silahlı Qüvvələri orada deyil. 
Digər tərəfdən, Rusiyanın və bəzi 
Avropa dövlətlərinin Ermənistanı 
dəstəklədiyi aydındır. Bu qarşılıqlı 
mübarizədə Avropa İttifaqı və Rusi-
yanın rolunun nə olduğunu zaman 
göstərəcək”.

“Sabah” qəzeti 28 sentyabr sayının 
manşet xəbərində bildirirdi ki, Şimali 
Kıbrıs Türk Cümhuriyyətinin  Prezidenti 

Mustafa Akıncı Ermənistanın 
Azərbaycan ərazilərinə hücumlarını 
qınadı. Prezident Akıncı açıqlamasın-
da Ermənistan və Azərbaycan arasın-
da on illərdir həll olunmayan Qarabağ 
münaqişəsinin bir daha qarşıdurmaya 
çevrildiyini qeyd etdi. Akıncı “Həmrəylik 
hisslərimizi dost və qardaş Azərbaycan 
xalqına Kıbrıs Türk xalqı adından 
çatdırardım”. 

Anadolu və DHA agentlikləri, TRT 
Haber, Haber Türk, TGRT, A Haber, 
Haber Global, TRT Avaz, NTV teleka-
nalları, habelə “Yeni şəfəq”, “Hürriyət”, 
“Sözçü”, “Aydınlıq”, “Yeni çağ” və s. 
nüfuzlu qəzetlər, kütləvi informasiya 
vasitələri yeni Qarabağ müharibəsini 
Azərbaycanın 30 illik işğal altında olan 
torpaqlarının, nəhayət ki, işğaldan 
azad olunması və azadlıq mücadiləsi 
kimi dəyərləndirirdi. Türkiyə media-
sı cəbhə xəttində baş verən savaşı 
yaxından izləyir, olduqca operativ 
mövqeyini ortaya qoymaqla həm də 
hadisələrin gedişinə biganə qalmadığı-
nı sərgiləməkdə idi. Demək olar ki, hər 
gün Türkiyə KİV-ləri təmas xəttindən 
ən son hadisələr haqqında məlumatlar 
yayır, eyni zamanda, ədalətli mövqe-
yini ortaya qoymaqla Azərbaycana 
dəstək olduğunu da sübut edirdi. 

Bütün Türkiyə mediasında 
“Azərbaycan vura-vura irəliləyir” şüarı 
ilə təqdim edilən xəbərlərin nəinki 
günbəgün, hətta saatbasaat dəyişdiyini 
müşahidə etməkdəyik. “Haber7.
com” saytının yaydığı xəbərlərin 
xülasəsi də bunları bir daha təsdiq 
edir: “Ermənistanın 27 sentyabr 
bazar günü səhər başladığı hücum-
lardan sonra Azərbaycan Ordusu-
nun əks əməliyyatları davam edir. 
Son dəqiqələrdə verilən məlumata 
görə, Ermənistanın ölü və yaralıların 
təxliyəsində çətinliklər yaşadığı qeyd 
edilib. Ermənistan ordusunun koman-
danlığının hər kəsi ölü və yaralıların 
təxliyəsinə kömək etməyə çağırdığı da 
bildirildi. Erməni zabitlərin toplandığı 
bir bunker də vuruldu ”. Sentyabrın 
30-da yayılan bu xəbərlərdə deyilirdi: 
“Azərbaycan artilleriya bölmələrinin 
açdığı atəş nəticəsində Ermənistan 
ordusu ağır itki verib”. 

Azərbaycan Ordusunun uğurla-
rını açıqlayan xəbər portalı düşmən 
tərəfin itkilərini dəqiqliklə göstərməklə 
hadisələrə nə qədər diqqətlə 

 yanaşıldığını açıqlayırdı. “Ermənistan 
ordusunun 2 alayı məhv edildi, ağır 
itkilər veren erməni güclərin ölü və 
yaralıların təxliyəsi üçün nəqliyyat 
vasitələri tapa bilmədikləri” və ya 
başqa bir xəbərdə “erməni ordusunun 
Azərbaycan topçu birlikləri tərəfindən 
açılan atəşlə ağır itkilərlə üzləşdiyi” 
bildirilirdi.

 Bu xəbərlər silsiləsində 
digər diqqətçəkən bir məqam da 
Azərbaycanda ön cəbhənin uğurların-
dan fərəhlənən, arxa cəbhədəki coş-
ğunluq və döyüşə getmək istəyənlərin 
əhval-ruhiyyəsi də təqdimatda unudul-
murdu: “Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev ölkədə qismən səfərbərlik elan 
edilməsi haqqında qərar imzaladıqdan 
sonra ölkə gəncləri cəbhəyə getmək 
üçün hərəkətə keçdi. Ərizələrini doldu-
raraq kütləvi şəkildə cəbhəyə gedən 
gənclərin böyük xoşbəxtlik yaşadıqları 
görünür. Ölkənin hər yerindən toplanan 
azərbaycanlı gənclər işğal altındakı 
torpaqları geri almaq üçün canlarını 
qurban verməyə hazır olduqlarını ifadə 
edirlər”.

Müharibənin başlanmasından bir 
gün sonra “Yeniavaz.com” yaydığı 
“Qarabağ döyüşü Türkiyə mətbuatında 
– “Azərbaycan vura-vura irəliləyir” 
xülasəsində xəbər verirdi ki, Türkiyə 
mətbuatında Azərbaycan Ordusunun 
Dağlıq Qarabağda apardığı uğurlu 
döyüşlər barədə geniş yazılar yayım-
lanırdı. Yazıda Azərbaycan Ordusu-
nun Füzuli-Cəbrayıl, Ağdərə-Tərtər 
istiqamətində ermənilərin çox sayda 
canlı qüvvəsinin və döyüş texnikalarını 
məhv etdiyi vurğulanırdı. Məlumat üçün 
deyək ki, Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tay-
yib Ərdoğan son çıxışında “Dağlıq Qa-
rabağın ermənilərdən azad edilməsinin 
vaxtı gəlib çatıb”-deyə bildirmişdi. 
Həmçinin, Türkiyənin siyasi partiyaları 
Azərbaycana qarşı edilən düşmən 
təxribatı haqqında birgə bəyanat 
yaymışdılar. Bəyanatda Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı hücumu pislənilirdi. 

İstər müharibənin başlandığı gündə 
və ya sonralar da Türkiyə mətbuatı 
Azərbaycanın mövqeyinə sayğılı 
münasibəti ilə seçilmiş, bunu tarixi 
torpaqların işğaldan azad edilməsi 
yolunda mübarizə adlandırmışdır: 
“Sentyabrın 27-də səhər saatlarında 
Ermənistan işğal etdiyi ərazilərdən 
Azərbaycanın mülki yaşayış 
məntəqələrini atəşə tutub və yeni hərbi 
cinayətlərə əl atıb. Azərbaycan Ordusu 
Ermənistanın bu qanunsuz və işğalçı 
münasibətinə qarşı hücuma keçib və 
keçirilən əməliyyat nəticəsində işğal 
olunmuş ərazilərin azad edilməsinə 
başlanılıb. Bu kontekstdə Azərbaycan 
Ordusunun irəliləyişi, təxminən, bir 
aydır davam edir”.

Türkiyə mətbuatında diqqətçəkən 
daha önəmli bir məsələ isə müharibə 
dövründə, cəbhədə ağır savaşların 
getdiyi dönəmdə işğalçı siyasətin qur-
banı olan Ermənistan hakimiyyətinin, o 
cümlədən baş nazir Paşinyanın təşviş 
dolu halının mənzərəsi idi. “Hürriyət” 
qəzeti onun Avropaya müraciətini və 
yazıqlığını ciddi bir ironiya ilə belə 
təqdim edirdi: “Azərbaycan bizi çox pis 
döyür, Avrupa... Qurtar bizi, Avrupa... 
Bizi qurtarmasanız türklər, az sonra 
sizin qapınızda dayanacaq, Avrupa...”. 

“Hürriyət” başqa bir xəbərində 
bildirirdi ki, Dağlıq Qarabağda humani-
tar məqsədlərlə elan edilən atəşkəsə 
baxmayaraq Gəncəni raketlə vuran 
Ermənistan ordusu cəbhə xəttində 
ağır itkilər verməkdə davam edir. 
Ermənistanın cəbhədəki məğlubiyyəti 
baş nazir Nikol Paşinyan tərəfindən 
qəbul edilib. Paşinyan Ermənistan 
qüvvələrinin ağır itkilər verdiyini, 
həmçinin həm şimal, həm də cənub 
cəbhələrindən geri çəkilməyə məcbur 
olduqlarını etiraf edib”. 

Namiq ƏHMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Vətən müharibəsi Azərbaycan üçün böyük və tarixi bir qələbə sa-
yıldığı kimi, savaş zamanı mətbuatın da önəmli mövqeyini gündəmə 
gətirdi. Bu baxımdan dünya media şəbəkəsində seçilən mövqeyi 
və beynəlxalq KİV-in ciddi bir parçası olan Türkiyə mətbuatının 
Azərbaycanın haqq davasına davamlı informasiya dəstəyinin 
üzərində dayanmağı vacib hesab etdik. 

Türkiyə Azərbaycana dəstəyi ilə təkcə bir əsr öncəki tarixi xi-
laskarlıq missiyasını təkrar etmədi, eyni zamanda, terrora qarşı 
mübarizədə rolu, Yaxın və Otra Şərqdə möhkəmlənən mövqeyi ilə 
Qafqazda da özünü təsdiq etdi və dünya çapında yeni güc olduğu-
nu ortaya qoydu. Hər halda, İkinci Qarabağ savaşının nəticələri də 
bunu təsdiq edir və möhtəşəm Bakı paradının təntənəsi də bu faktın 
nəticəsidir. Əslində, deyilənlərin təzahürünü təkcə dünya siyasi 
dairələrinin mövqeyində yox, həm də dövri mətbuatda açıq və aydın 
şəkildə görməkdəyik. Bu baxımdan savaş tarixinin mənzərəsini və 
fəlsəfəsini Türkiyə mətbuatı üzərindən dəyərləndirməyi vacib hesab 
etdik. 

Azərbaycan Ordusunun 
adı dünyanın ən güclü 
orduları sırasında çəkilir

Elə bu ilin iyununda Azərbaycan 
ictimaiyyətinin Silahlı Qüvvələr Gününü böyük 
iftixar hissi ilə qeyd etməsi də təsadüfi olma-
yıb. Biz Qalib, Müzəffər Ordumuzun ad gününü 
yalnız bu cür təntənəli şəkildə qeyd etməli idik. 
Ona görə də bu dəfəki tədbirlər əsl bayram 
səviyyəsində keçirildi. Azərbaycan Prezidenti, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyev də bu dəfəki 
Silahlı Qüvvələr gününün xüsusi qürur hissi 
ilə, müzəffər ordu kimi, qalib xalq kimi qeyd 
edildiyini vurğuladı. Bu da təsadüfi deyildi. 
Çünki Azərbaycan Ordusu İkinci Qarabağ 
müharibəsində çox qısa müddətdə – cəmi 
44 gün ərzində, ən müasir hərbi texnikalar 
vasitəsilə XXI əsrin müharibəsini apararaq, 
Ermənistan ordusu üzərində tarixi qələbə qa-
zanıb, 30 ilə yaxın işğal altında inləmiş doğma 
torpaqlarımızı azad edib, düşmən ordusunu, 
demək olar ki, tamamilə məhv edib.

Prezident İlham Əliyev iyunun 26-da Silahlı 
Qüvvələr Günü münasibətilə “Gülüstan” sara-
yında Azərbaycan Ordusunun rəhbər və şəxsi 
heyətinin bir qrupu ilə görüşündə söylədiyi 
nitqində vurğulayırdı ki, Azərbaycan xalqının 
bu günü böyük təntənə ilə qeyd etməyə tam 
haqqı var. Çünki uzun illər davam edən danı-
şıqlar nəticə vermədikdə ordumuz ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünü, tarixi ədaləti döyüş meyda-
nında təmin edib.

Azərbaycan lideri haqlı olaraq bildirirdi ki, 
ölkəmiz İkinci Qarabağ müharibəsinə hərtərəfli 
hazırlaşıb. İlk növbədə, beynəlxalq müstəvidə 
uğurlar qazanılıb. Son illərdə aparıcı 
beynəlxalq təşkilatlar Azərbaycanın mövqeyini 
dəstəkləyən qərar və qətnamələr qəbul ediblər. 
Bu, münaqişənin həlli üçün əsas amillərdən 
biri olub. Çünki Azərbaycan dünyanın aparıcı 
güclərinə sübut etməli idi ki, beynəlxalq hüquq 
bizim tərəfimizdədir.

Prezident deyirdi: “Biz sübut etməli idik ki, 
Dağlıq Qarabağ əzəli Azərbaycan torpağıdır... 
Çünki Ermənistan, onun xaricdəki havadar-
ları, erməni lobbisi vəziyyətlə bağlı tam təhrif 
edilmiş mənzərə ortaya qoyurdular… Ona görə 
beynəlxalq müstəvidə real həqiqətləri dünya 
ictimaiyyətinə çatdırmaq, mötəbər beynəlxalq 
təşkilatların qərarlarını qəbul etdirmək bizim 
üçün başlıca vəzifə idi. Belə də oldu. Aparıcı 
beynəlxalq təşkilatlar – BMT, Qoşulmama 
Hərəkatı, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, hətta 
daim bizə qarşı ədalətsiz mövqe sərgiləyən 
Avropa Parlamenti, Avropa Şurası məcbur olub 
həqiqəti əks etdirən, bizim maraqlarımıza ca-
vab verən qərar və qətnamələr qəbul etmişlər”.

Azərbaycan ikitərəfli formatda da 
əlaqələrini gücləndirib. Nəticədə son illər 
ərzində ölkəmizin dostlarının sayı kifayət 
qədər artıb. Məhz Prezident İlham Əliyevin 
yorulmaz fəaliyyəti nəticəsində bütövlükdə 
dünyada Vətən müharibəmizlə bağlı tam 
konkret və həqiqəti əks etdirən təsəvvür 
formalaşıb. İkitərəfli formatda bir çox ölkələrlə 
bərabərhüquqlu və qarşılıqlı maraqlar üzərində 
qurulmuş münasibətlər bizim gücümüzü artırıb. 
Qardaş Türkiyə başda olmaqla Pakistan, 
Əfqanıstan və digər ölkələr, eyni zamanda, 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, Qoşulmama 
Hərəkatı müharibənin ilk saatlarından bizə öz 
dəstəyini göstərib.

Prezident İlham Əliyev mütəmadi olaraq 
bəyan edirdi ki, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
bərpa edilməlidir: “Deyirdim ki, müharibə vari-
antı heç vaxt istisna olunmur. Nəinki deyirdim, 
bütün bu illər ərzində gücümüzü səfərbər edib 
ölkəmizi gücləndirirdik, güc toplayırdıq - həm 
beynəlxalq müstəvidə, həm ölkə daxilində, 

həm iqtisadi məsələlərin həllində, ölkəmizdə 
həmrəyliyin və birliyin möhkəmlənməsində, 
ordu quruculuğunda güc toplayırdıq. Bu gücü 
dəmir yumruq formasına gətirdik, düşmənin 
belini qırdıq və bu gün biz yeni reallıq yarat-
dıq. Əgər hətta bir il bundan əvvəl bəziləri 
bizə deyirdilərsə ki, siz mövcud olan reallıqla 
barışın, bu gün mən deyirəm, hər kəs mövcud 
reallıqla barışmalıdır”.

Prezident İlham Əliyev bu günlərdə Füzuli, 
Cəbrayıl, Zəngilan və Qubadlı rayonlarına 
səfəri zamanı da bəyan edib ki, biz bütün 
dünyaya xalqımızın, dövlətimizin qüdrətini 
göstərdik, xalqımızın əyilməz ruhunu göstərdik. 
Dövlət başçısı bu gün Ermənistanda baş qal-
dırmaq istəyən revanşist qüvvələrə də mesa-
jını çatdırıb: biz heç vaxt imkan verə bilmərik 
ki, erməni faşizmi bir daha başını qaldırsın. Biz 
Ermənistan ordusunu, demək olar ki, məhv 

etmişik: “Ermənistan ordusu yoxdur, dağılıb. 
Həm texnika dağılıb, həm canlı qüvvə dağılıb. 
Özləri etiraf edirlər ki, müharibə zamanı onların 
10 min fərarisi olubdur. Azərbaycan Ordusun-
da bir dənə də fərari olmayıbdır. Bu, xalqı-
mızın, ordumuzun yüksək mənəvi ruhunun 
təzahürüdür. Aparılan siyasətin təzahürüdür. 
Biz döyüş meydanında Qələbə qazandıq. Biz 
bu torpaqları vuruşaraq işğalçılardan azad 
etmişik. Ermənistanı məğlub edib məcbur etdik 
ki, noyabrın 10-da kapitulyasiya aktına imza 
atsın və Laçın, Kəlbəcər, Ağdam rayonlarını 
məcbur olub bizə qaytarsın”.

Müzəffər ordumuzun Xocavənd rayonun-
dan Şuşaya gedərək, dağlardan, dərələrdən 
keçərək uğurlu əməliyyat aparması haqqında 
danışan  Azərbaycan lideri bildirib ki, ölkədə 
ordu quruculuğu həmişə bir nömrəli məsələ 
olub. Məhz güclü və rəşadətli ordu yaradılması 
nəticəsində torpaqlarımız azad olunub, tarixi 
ədalət bərpa edilib. Məhz buna görədir ki, 
Azərbaycan Ordusunun adı bu gün dünyanın 
ən güclü orduları sırasında çəkilir. Əminik ki, 
gələcəkdə belə olacaq.

Ali Baş Komandan Ermənistana 
xəbərdarlıq etməyi də unutmayıb. Bildirib 
ki, biz şəhidlərimizi, dağıdılmış şəhər və 
kəndlərimizi, təhqir olunmuş məscidlərimizi, 
günahsız insanlarımıza ermənilər tərəfindən 
verilmiş zülmləri unutmamışıq. Biz Birinci 
və İkinci Qarabağ müharibələri şəhidlərinin 
qisasını döyüş meydanında aldıq: “Ermənistan 
dərk etməlidir ki, Azərbaycan bundan sonra da 
güclənəcək və bu, şübhəsizdir. O cümlədən, 
bizim hərbi gücümüz artacaq… Ermənistanın 
isə, əgər onlar yenə də bizə qarşı düşmənçilik 
siyasətindən əl çəkməsələr, nəinki hərbi gü-
cünü, nəinki dağılmış, məhv edilmiş ordusunu 
bərpa etmək imkanı olmayacaq, eyni zaman-
da, iqtisadi fəallığı bərpa etmək imkanları da 
çox məhduddur”.

Prezident İlham Əliyev Vətən 
müharibəsindən sonra döyüş meydanın-
da qəhrəmanlıqlar göstərmiş hərbçilərimizi 
Azərbaycanın ən yüksək mükafatları ilə 
təltif edib. Eyni zamanda, tarixi qələbəmiz 
münasibətilə keçən il dekabrın 10-da Bakıda-
kı Azadlıq meydanında hərbi parad keçirilib. 
Paradda Prezident İlham Əliyevlə yanaşı, 
qardaş Türkiyənin dövlət başçısı Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan da iştirak edib. Bir daha əmin olduq 
ki, Azərbaycan özünün ədalətli mübarizəsində 
tək deyil, qardaş Türkiyə yenilməz ordusu və 
siyasi dəstəyi ilə həmişə yanımızdadır.

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan son illərdə ordu quruculuğu sahəsində böyük uğurlar 
qazanıb. Ümummilli lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə 1993-cü ildən 
etibarən başlanmış nizami ordu quruculuğu prosesi 2020-ci ilin 

noyabrında Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Ermənistan ordusunun 
darmadağın edilərək torpaqlarımızdan qovulması ilə başa çatıb. Təbii ki, 
ərazilərimizin böyük hissəsinin 30 ildən bəri Ermənistanın işğalı altında 
olması ölkəmizi Silahlı Qüvvələrimizi ciddi şəkildə möhkəmləndirməyə vadar 
edib. Ordumuz bu illər ərzində ən müasir silahlarla təchiz edilib, ən peşəkar 
səviyyədə hərbi təlimlərdə bərkiyib. Nəhayət, XXI əsrin müharibəsini böyük 
rəşadətlə başa vurub, dünyanın ən yaxşı orduları sırasında özünə yer tutub.

Regionların inkişafı əhalinin sosial 
şəraitinin yaxşılaşdırılmasına xidmət edir

Şamaxı və İsmayıllı rayonların-
da sosial-iqtisadi layihələrin yüksək 
keyfiyyətlə gerçəkləşdirilməsi həm də 
Azərbaycanda investisiyaların qeyri-
neft sektoruna, xüsusən də region-
ların inkişafına yönəldilməsinin bariz 
ifadəsidir. Elə buna görədir ki, son 
illərdə respublikada  əlverişli sahib-
karlıq və biznes mühitinin formalaş-
dırılması, işsizlik probleminin həlli  
nəticəsində  əhalinin həyat şəraitinin 
yaxşılaşdırılması ilə bağlı müsbət 
göstəricilər əldə edilir.    

Qeyd edim ki, bu gün də 
ölkəmizdə yol-nəqliyyat infrastruk-
turunun tamamilə yenilənməsi və 
müasirləşdirilməsi, bu sahədə əsaslı 
dəyişikliklərin yer aldığı proses uğurla 
davam edir. Regionların, həmçinin 
kənd və qəsəbələri birləşdirən av-
tomobil yollarının, yolayrıcıların və 
körpülərin inşasına və yenidən qu-
rulmasına xüsusi diqqət göstərilir. Bu 
cür yolların müasir səviyyədə inşası 
isə əhalinin rahatlığını təmin edən 
əsas sosial amildir. Bu, eyni zamanda, 
onu deməyə əsas verir ki, hazırda 
ölkəmizdə yol-nəqliyyat kompleksinin 

yenidən qurulması işi uğurla davam 
etdirilir. Belə ki, əgər əvvəllər ən mü-
asir standartlara uyğun beynəlxalq və 
respublika əhəmiyyətli magistral yolla-
rın salınması diqqət mərkəzində idisə, 
indi yerli əhəmiyyətli yolların inşasına 
da xüsusi önəm verilir. Dövlətimizin 
başçısının tapşırıqlarına müvafiq 
olaraq respublikamızın demək olar ki, 

bütün yaşayış məntəqələrində mövcud 
avtomobil yolları əsaslı təmir edilir və 
ya yenidən qurulur. Şəhər və rayon 
mərkəzlərini qəsəbə və kəndlərlə 
birləşdirən yollar, eləcə də qəsəbə və 
kəndlərin daxili yolları yenilənir. 

Dünya ölkələrinin böyük 
əksəriyyətinin iqtisadi tənəzzül yaşa-
dığı bir vaxtda belə layihələrin reallaş-

dırılması   Azərbaycan Prezidentinin 
müdrik siyasətinin, gerçəkləşdirdiyi 
önəmli tədbirlərin məntiqi nəticəsidir. 
Çünki dövlətimizin başçısının son 
illər ərzində neft və qazdan asılılığın 
azaldılması məqsədilə sənaye parkları 
və məhəllələrinin, aqroparkların, iri 
fermer təsərrüfatlarının yaradılma-
sı, müasir texnologiyaların, elektron 
kənd təsərrüfatı sisteminin tətbiqi, 
özünüməşğulluq proqramının icra-
sı, xarici ölkələrdə ticarət evlərinin 
açılması, sahibkarların bu prosesə ya-
xından cəlbi və s. tapşırıqları ilə bağlı 
müsbət göstəricilər əldə olunub. 

Möhkəm iqtisadi bazanın yaradıl-
masının nəticəsidir ki, təkcə pande-
miyanın hökm sürdüyü və müharibə 
aparıldığı 2020-ci ildə respublikada  
72,4 milyard manatlıq ümumi da-
xili məhsul (ÜDM) istehsal edilib, 
sənayenin qeyri-neft-qaz sektorunda 
məhsul istehsalı 12,5 faiz artıb. Res-
publikanın enerji sistemində reabili-
tasiya proqramı uğurla həyata keçi-
rilib Xarici tərəfdaşlar cəlb edilməklə 
bərpaolunan enerji növləri üzrə 
elektrik stansiyalarının tikintisinə dair 
müqavilələr imzalanıb.

Rövşən HÜMBƏTƏLİYEV, 
riyaziyyat üzrə elmlər 

doktoru, Beynəlxalq Pedaqoji 
Akademiyanın müxbir üzvü

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım 
Mehriban Əliyevanın noyabrın 1-də İsmayıllı 
və Şamaxı rayonlarına səfərləri çərçivəsində 
əvvəlcə İsmayıllı şəhərində görülən abad-
lıq-quruculuq işləri ilə tanış olmaları, daha 
sonra İsmayıllı şəhər Natiq Mehdiyev adına 
6 saylı tam orta məktəbin,  Uşaq və Ailələrə 
Dəstək Mərkəzinin yeni binalarının açılışında 
iştirak etmələri, həmçinin Lahıc qəsəbəsində 
yerləşən Bədöyün məscidində aparılan 
bərpa-təmir işləri ilə maraqlanmaları, eyni 
zamanda, Şamaxıda  bir sıra sosial-mədəni 
obyektlərin, infrastrukturun istifadəyə verilməsi tədbirlərində iştirak 
etmələri ölkəmizin regionlarında əhalinin sosial şəraitinin  diqqət 
mərkəzində saxlanılmasından xəbər verir. 
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